Diequātrī, & Diequātrē, pro die quarto. Diequinti & diequintē, pro die quinto. Dieprīstini, vel pristinē, pro die pristino, quos nos converso compositionis ordine dicimus pridie. Die crastino, & alia multa. Videntur autem veberos differentiam fecisse inter diequarto, & diequātrē: ut illud pro præterito sit, quod nos nudiusquattus dicimus, hoc de futuro. Vide Macro. Saturn. lib. 1. & Gell. lib. 10. cap. 24. & cap. 29. lib. 2. Sunt autem hæc omnia composita, & pro adverbis accipimus.

Dierēcti, testē Nonio, à die vocati sunt crucifixi, quasi ad diem erecti. Festus scribit dierēctum per antiphrasin dici apud veteres, volentes significare malum diem. Unde Dierēcta adverbial. dicimus. Plaut. Quin tui dierēcta cum succula, & cum porculis. Dierēcta (s' inquit) quasi in malam diem. Unde proverbialiter, In dierēctum jubemus ire, quibus preciamur exitium.

¶ Dier, dies est. ¶

Dietare, modum in vītu tenere.

¶ Dieteris, διητηρις, tempus duorum annorum, à διετη & ιτη annis. Sic trieteris triennium.

Diexodus, διεξοδος, exitus, transitus, & fusa explicatio: unde Diexodus est, copiosè tractatus, more oratorio, non dialectico. ¶

Diūrno, as: Diu vivo, teste Nonio. { GALL. Vivre longement. ITAL. Vivere lungo tempo. GERM. Lang leben. HISP. Durar y vivir mucho tiempo. ANGL. To live long. } Est autem verbum à die deductum, sicut perennare ab anno. Vide Gell. cap. 2. lib. 17. Ex Quadrigario, Neque optimum

optimum quenque Dii sinunt inter nos diurnare.

Diūnūs, a,um, à die fit, sicut nocturnus à noctu. Quod ad diem pertinet, quod dic sit. **GALL.** De jour, ou d'un jour. **ITAL.** Diurno, di giorno. **GERM.** Täglich. **HISP.** Cosa del dia. **ANGL.** Belonging to the day. **Cic.** de senect. An censes (ut de me ipso aliquid more senum glorie) me tantos labores diurnos, nocturnosque domini, militiaeque suscepturum fuisse, &c. **Plaut.** Menach. sc. 4. a. 1. Inde usque ad diurnam stellam crastinam potabimus. Diurnum vietum querere. **Sueton.** in Neron. cap. 36.

Diūnum, i. Liber continens acta singulorum dierum, diarium. **GALL.** Papier journal. **ITAL.** Giornale. **GERM.** Ein buch in welches man verzeichnet, was auf ein jeden tag geschicht. **HISP.** Historia que procede de dia en dia. **ANGL.** A booke conteining the actes of everie day. **Juvenal.**

Longirelegit transacta diurni.

Et Suet. in Claud. cap. 41, in fine, Extat talis scriptura in plerisque diutinis titulisque operum. Alias Diurnum accipitur pro vietu atque mercede unius diei. **Seneca epistola** 81. Diurnum accipit, in cunctu dormit. **Idem lib. 2.** Controv. Consors modò omnis fortuna diurnum petat.